
UNIVERSITATEA 
NICOLAE TITULESCU 
DIN BUCUREȘTI 

 

 
1 

 

Calea Văcărești, nr. 185, Sector 4, Cod postal 040051 
Telefon: (+40) 21.330.90.32; (+40) 21.330.90.76 

Fax: (+40) 21.330.86.04; (+40) 21.330.86.06 
Web: http://www.univnt.ro   Email: office@univnt.ro 

 
D E C I Z I A 

Nr. 216 din 6 decembrie 2024 
 

Având în vedere prevederile Legii învățământului superior nr. 199/2023,  
În conformitate cu  prevederile HG nr. 1339/2023, privind aprobarea Metodologiei – cadru de 
concurs pentru ocuparea posturilor didactice şi de cercetare vacante din învăţământul superior, 
Ţinând seama de Metodologia de concurs a Universităţii „Nicolae Titulescu” din Bucureşti 
pentru ocuparea posturilor didactice şi de cercetare vacante, aprobată în şedinţa senatului 
universitar din 14.02.2024, cu  modificările şi completările ulterioare,  
În baza propunerilor Consiliului Facultăţii de Drept, 
În baza aprobării comisiilor de concurs prin Hotărârea senatului universitar nr. 92/05.12.2024, 
Rectorul Universităţii „Nicolae Titulescu” din Bucureşti emite următoarea 

 
 
                              D E C I Z I E 

 
Art. 1.  
Se constituie comisiile de concurs și comisiile de contestații pentru ocuparea posturilor 
didactice vacante în anul universitar 2024/2025, semestrul I, din cadrul Facultății de Drept și al 
Facultății de Economie și Administrarea Afacerilor. 
 
Art. 2.  
Comisiile au următoarea componenţă: 
FACULTATEA DE DREPT  
DEPARTAMENTUL DE DREPT PUBLIC 
Lector universitar, poziţia 20, disciplinele: Limba engleză 
Comisia de concurs: 

1. conf univ. dr. Marta - Claudia CLIZA, Directorul Departamentului de Drept Public, 
Universitatea „Nicolae Titulescu” din București – președinte 

2. conf. univ. dr. Carmen DOMINTE, Universitatea Națională de Muzică, București – 
membru 

3. conf. univ. dr. Raluca-Nicoleta ȘERBAN, Academia de Studii Economice, București – 
membru 

4. lector univ. dr. Elena BRAN, Universitatea de Medicină și Farmacie „Carol Davila”, 
București - membru  

5. lector univ. dr. Norica Felicia BUCUR, Universitatea „Nicolae Titulescu” din București 
– membru 

6. lector univ. dr. Alis Oana ZAHARIA, Universitatea din București – membru supleant 
7. lector univ. dr. Cristina NICULESCU-CIOCAN, Universitatea „Dimitrie Cantemir”, 

București – membru supleant 
Comisia de contestații: 

1. conf. univ. dr. Bogdan MICU, Decanul Facultății de Drept, Universitatea „Nicolae 
Titulescu” din București – președinte 

2. conf. univ. dr. Silvia Georgiana KRIEB-STOIAN, Universitatea „Petrol-Gaze”, Ploiești 
– membru 

3. conf. univ. dr. Olivia-Cristina RUSU, Academia de Studii Economice, București – 
membru 

4. lector univ. dr. Ligia Diana TUDOR, Universitatea Națională de Educație Fizică și 
Sport, București – membru  



UNIVERSITATEA 
NICOLAE TITULESCU 
DIN BUCUREȘTI 

 

 
2 

 

Calea Văcărești, nr. 185, Sector 4, Cod postal 040051 
Telefon: (+40) 21.330.90.32; (+40) 21.330.90.76 

Fax: (+40) 21.330.86.04; (+40) 21.330.86.06 
Web: http://www.univnt.ro   Email: office@univnt.ro 

5. lector univ. dr. Elena STOICAN, Academia de Studii Economice, București – membru  
6. conf. univ. dr. Daniela MOLDOVEANU - Academia Tehnică Militară „Ferdinand I”, 

București – membru supleant 
7. lector univ. dr. Marta TOMOȘIOIU, Universitatea Nicolae Titulescu din București – 

membru supleant 
 
FACULTATEA DE ECONOMIE ȘI ADMINISTRAREA AFACERILOR 
DEPARTAMENTUL DE ȘTIINȚE ECONOMICE 
Asistent universitar, poziţia 28, disciplinele: Analiza economico-financiară; Analiza 
economico-financiară I; Analiza economico-financiară II; Asigurări și reasigurări; Gestiune 
financiară; Creditarea afacerilor; Antreprenoriat 
Comisia de concurs: 

1.  lector univ. dr. Mihaela ILIESCU, Director al Departamentului de Științe Economice 
din cadrul Facultății de Economie și Administrarea Afacerilor, Universitatea Nicolae 
Titulescu din București – președinte  

2. conf. univ. dr. Maria GRIGORE, Universitatea „Nicolae Titulescu” din București – 
membru 

3. conf. univ. dr. Mădălina RĂDOI, Universitatea „Nicolae Titulescu” din București – 
membru 

4. lect. univ. dr. Cristina MATEI, Universitatea „Nicolae Titulescu” din București – 
membru 

5. lector univ. dr. Loredana NICOLESCU, Universitatea „Nicolae Titulescu” din București 
– membru  

6. lector univ. dr. Andrei DIAMANDESCU, Universitatea „Nicolae Titulescu” din 
București – membru supleant 

7. lector univ. dr. Viorica ȘTEFAN-DUICU, Universitatea „Nicolae Titulescu” din 
București – membru supleant 

Comisia de contestaţii: 
1. prof. univ. dr. Valentina VASILE, Universitatea „Nicolae Titulescu” din București – 

președinte 
2. conf. univ. dr. Mihaela SUDACEVSCHI, Universitatea „Nicolae Titulescu” din 

București – membru 
3. lector univ. dr. Carmen RADU, Universitatea „Nicolae Titulescu” din București – 

membru 
4. lector univ. dr. Nicoleta PANAIT, Universitatea „Nicolae Titulescu” din București – 

membru 
5. lector univ. dr. Mirela VOICU, Universitatea „Nicolae Titulescu” din București – 

membru 
6. conf.  univ. dr. Otilia PLATON, Universitatea „Nicolae Titulescu” din București – 

membru supleant 
7. lector univ. dr. Alina CHIVULESCU, Universitatea „Nicolae Titulescu” din București – 

membru supleant 
 
Art.3.  
Serviciul Resurse umane va duce la îndeplinire prezenta decizie. 
 

prof. univ. dr. Mihai Adrian Hotca 
Rector al Universității “Nicolae Titulescu” din București 

 


